

Sempozyum Açılış Konuşması

MEHMET ÇAKIR
Üsküdar Belediye Başkanı

Sayın İstanbul Büyükşehir Belediye Başkan Vekilimiz,

Sayın Kaymakamımız,

Saygıdeğer ilim adamları, sivil toplum örgütlerinin değerli temsilcileri,

Kıymetli hanımefendiler ve beyefendiler.

Üçüncü Üsküdar sempozyumu kapsamında düzenlediğimiz Uluslararası Azîz Mahmud Hüdâyî sempozyumuna hoş geldiniz, şeref verdiniz, hepinize sevgi ve saygılarımı sunuyorum.

Üsküdar, tarihî ve kültürel dokusuyla İstanbul'un ve ülkemizin en önemli semtlerinden birisidir. Mimarî eserleri, külliyesi, büyük şahsiyetleri ile kültür ve medeniyet tarihimizde özel bir yere sahiptir. Üsküdar'ı Üsküdar yapan değerlerin başında ise Azîz Mahmud Hüdâyî Hazretleri gelmektedir. Onunla birlikte şehir daha bir "ete kemiğe bürünmüş", Üsküdar diye görünür olmuştur. Bir anlamda Üsküdar, "Hüdâyî şehri" olarak anılmıştır.

Sevgili misafirlerimiz!

Kadirbilir milletler, kendi içinden daima kadri bilinen büyük insanlar yetiştirmiştir. Azîz Mahmud Hüdâyî milletimizin yetiştirdiği, tarihimizde iz bırakmış bir ilim ve irfan âbidesidir. Mevlana gibi, Yunus gibi, Ahmed Yesevî gibi milletimize hizmet etmiş bir âlim, tasavvufî önder ve gönül insanıdır. Yunus vadisinde şiirler yazmış, ilahiler bestelemiş, eserler kaleme almıştır. XVI. ve XVII. yüzyılda, Kanunî Sultan Süleyman'dan IV. Murad'a kadar yedi Osmanlı padişahının devrinde yaşamıştır. III. Murad, I. Ahmed, Genç Osman ve IV. Murad gibi ünlü Osmanlı hü-



kümdarları kendisine büyük hürmet göstermiştir. Bazı sultanlar atının önünde yürümüştür. Bazıları saltanat sembolü sayılan kılıcı onun elinden kuşanmıştır. Padişahından sadrazamına, âliminden câhiline, zengininden fakirine, yaşlısından gencine, kadınından erkeğine her zümreden insan onun ilim ve irfan meclisine katılmıştır. Bu ilgi, yaşadığı dönemi aşmış günümüze kadar devam etmiştir.

Aziz davetliler!

Bizlere göre belediyecilik alışlagelmiş, rutin hizmetlerden ibaret değildir. Şehrin tarihi ve kültürel dokusunu korumak ve sosyal faaliyetlerde bulunmak da çağdaş belediyeciliğin gereklerindedir. Çünkü şehirleri yaşanılır ve kalıcı kılan en önemli unsur tarihi ve kültürel dokusudur. Günümüzde hangi önemli dünya şehrine baksak, en önemli özelliğinin yetiştirdiği tarihî şahsiyetleri, mimari eserleri, ve kültürel dokusu olduğunu görürüz. Şehrimizin kültürel mirasını korumak ve tanıtmak, sosyal, kültürel ve ekonomik hayatımıza ciddi katkılar sağlamaktadır. Azîz Mahmud Hüdâyî bunun çarpıcı misallerindedir. Onun tanıtımını yolunda atılan her adım Üsküdar'a çıkmaktadır.

Azîz Mahmud Hüdâyî Türbesi ülkemizin en önemli dinî ziyaret merkezlerindedir. O, tarihte olduğu gibi bugün de Üsküdar'ı câzibe merkezine dönüştürüyor. Manevî huzurunda farklı sosyal yapıya, ekonomik güce, eğitime, mesleğe ve görüşe mensup kişiler aynı karede buluşuyor. Bu fotoğraf karesi, halkımızın onu ne kadar candan sevdiğinin, gönülden benimsediğinin ifadesidir. Bu hepimizin

ihtiyaç duyduğu sevgi, saygı, paylaşma, birlik ve beraberlik ruhunun yansımasıdır.

Azîz Mahmud Hüdâyî'nin öğretisi günümüz için önemli mesajlar içerir. O, topluma hizmeti, ahlâkı, fedakârlığı, dürüstlüğü, muhtaçlara yardım etmeyi düşenin elinden tutmayı, sevgiyi, saygıyı öğütlemiştir. Onun yaşantısı ve öğretileri toplumsal dayanışma, sosyal bütünleşme, kimlik inşası, millî birlik ve beraberlik sürecinde önemli bir tecrübedir. Biz sizlerle sempozyumda bu tecrübeyi paylaşmak istiyoruz. Bugün Prof. Dr. Hasan Kamil Yılmaz, cumartesi ve pazar günleri de diğer hocalarımız bize bununla ilgili unutulmaz bir bilgi ziyafeti sunacaklardır. İnanıyorum ki o zaman sevdiğimiz ve tanıdığımız sandığımız Azîz Mahmud Hüdâyî ile ilgili ne kadar az şey bildiğimizi daha iyi anlayacağız.

Sevgili dostlar!

Azîz Mahmud Hüdâyî ile ilgili çalışmamız bu sempozyumdan ibaret değildir. Sempozyum tebliğlerini kitap ve CD ortamında insanımızın istifadesine sunacağız. Sizler adreslerinizi bırakırsanız bu çalışmalarımızı sizlere ulaştırmaya çalışacağız. Altını çizmek istediğimiz bir diğer hizmetimiz de külliye ile ilgili. Azîz Mahmud Hüdâyî Külliyesi ile ilgili çalışmalar kentsel dönüşüm projelerimiz içinde önemli bir yeri vardır. Biz mevcut külliyenin çevresini tarihî dokuya uygun olarak yeniden düzenleyeceğiz. Projelerini hazırladığımız bu çalışmalar sonuçlanınca çok daha güzel bir Üsküdar'la buluşacağız. Buradan, İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanımız Sayın Kadir Topbaş Bey'e Üsküdar'ın kentsel dönüşümüne katkılarından dolayı teşekkür ediyorum..

Saygıdeğer misafirler!

Bu sempozyumun düzenlenmesinde Azîz Mahmud Hüdâyî Vakfı'ndan büyük destek gördük. Vakıf yöneticilerine ve emeği geçen herkese huzurlarınızda teşekkür ediyorum. Bu vesile ile bütün sivil toplum örgütlerimize bir çağrıda bulunmak istiyorum. Üsküdar'a faydası dokunacak her projeye destek vermeye hazırız. Biz daha güzel, daha yaşanılır bir Üsküdar için yola çıktık, bu yolda desteğiniz, bizim için büyük önem taşıyor. Bu destek, yoldan bir çöpü kaldırmak bile olsa...

Saygıdeğer davetliler !

Bu anlamlı günde bizlerle beraber olmak için buraya geldiniz. Hepinize müteşekkirim.

Sempozyumumuza katılımınızdan dolayı en kalbî şükranlarımı sunar, hepinizi sevgi ve saygıyla selamlarım.